
１　補正概要 　

3,625,670 千円

646,342,000 千円

649,967,670 千円

    【歳入の内訳】   

338,766 千円

314,000 千円

2,972,904 千円

２　補正事業の内容
（単位：千円）

(562,442)

687,695

1,250,137

(0)

2,937,975

2,937,975

令和元年度一般会計９月補正予算

事　業　名 予　算  額

平成２９年の九州北部豪雨災害により被災した、日田市の小野川などの復旧経費を工
法変更等に伴い増額するほか、健全な財政運営を確保するため、３０年度決算剰余金を
財政調整基金や減債基金等に積み立てます。

国 庫 支 出 金

補 正 予 算 額

既 決 予 算 額

累 計

県 債

繰 越 金

(平成30年度9月補正後予算比＋4.1%)

所 管 課事　業　の　概　要

河川課
（公）河川災害関連
事業

2

健全な財政運営を確保するため、３０年度決算剰余に伴う繰越
金（2,973,004）の一部を財政調整用基金などに積み立てる。
　・財政調整基金  　　　1,000,000
　・減債基金            1,000,000
　・県有施設整備等基金　  857,975
　・芸術文化基金   　  　　80,000

財政課
芸術文化ス
ポーツ振興
課

決算剰余金の基金へ
の積立

1

災害の再発を防止するため、平成２９年７月九州北部豪雨の被
災箇所における流木捕捉工や護岸工の工法等を変更する。
　・２河川（小野川、有田川）


